
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики 

Свердловской области от 25.12.2019 № 639 «Об осуществлении государственными 
бюджетными и государственными автономными учреждениями социального 

обслуживания Свердловской области полномочий Министерства социальной 

политики Свердловской области по исполнению публичных обязательств перед 
физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового 

обеспечения их осуществления» 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской области 
от 25.12.2019 No 639 «Об осуществлении государственными бюджетными и 

государственными автономными учреждениями социального обслуживания 

Свердловской области полномочий Министерства социальной политики Свердловской 

области по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, 

подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их 

осуществления» ( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской 
области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 27 декабря, No 24228) (далее - приказ Министерства 

социальной политики Свердловской области от 25.12.2019 No 639) следующее изменение: 
приложение No 1 изложить в новой редакции (приложение No 1). 
2. Внести в перечень публичных обязательств перед физическими лицами, 

подлежащих исполнению в денежной форме государственными бюджетными 

и государственными автономными учреждениями социального обслуживания 

Свердловской области от имени и по поручению Министерства социальной политики 

Свердловской области, утвержденный приказом Министерства социальной политики 

Свердловской области от 25.12.2019 No 639, изменения, изложив его в новой редакции 
(приложение No 2). 

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр А.В. 3локазов 

Отпечатано в типографии «Камзол», тираж 3000 экз., заказ №11846, 18.09.2020 г 



2 

ПЕРЕЧЕНЬ 

Приложение № 1 
к приказу Министерства 

социальной политики Свердловской 

области 
от ~.:=\ - Cr\-~~z.._'\№ r.-:::, ~о 

государственных бюджетных и государственных автономных учреждений социального обслуживания 

Свердловской области, которым от имени и по поручению Министерства социальной политики Свердловской 

области передаются полномочия по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, 

подлежащих исполнению в денежной форме 

Номер Наименование учреждения Переданные полномочия по исполнению публичных обязательств перед 

строки физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме 

1 2 3 
1. Государственное бюджетное образовательное 1) ежегодное пособие на приобретение учебной литературы и письменных 

учреждение профессионального образования принадлежностей; 

Свердловской области «Камышловское училище- 2) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
интернат для инвалидов» мягкого инвентаря, оборудования; 

3) единовременное денежное пособие; 
4) выплата пособия для оплаты проезда на городском, пригородном 
транспорте, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме 

такси) 

2. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 

«Центр социальной помощи семье и детям города 2) единовременное денежное пособие; 
Алапаевска» 3) единовременное пособие работнику организации социального 

обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 



3 

1 2 3 
3. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 

социального обслуживания населения Свердловской мягкого инвентаря, оборудования; 

области «Центр социальной помощи семье и детям 2) единовременное денежное пособие; 
Артемовского района» 3) единовременное пособие работнику организации социального 

обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

4. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 

«Социально-реабилитационный центр для 2) единовременное денежное пособие; 
несовершеннолетних Артинского района» 3) единовременное пособие работнику организации социального 

обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

5. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 

«Социально-реабилитационный центр для 2) единовременное денежное пособие; 
несовершеннолетних А читского района» 3) единовременное пособие работнику организации социального 

обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

6. Государственное бюджетное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 

«Социально-реабилитационный центр для 2) единовременное денежное пособие; 
несовершеннолетних города Асбеста» 3) единовременное пособие работнику организации социального 

обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

7. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 

«Центр социальной помощи семье и детям города 2) единовременное денежное пособие; 
Богдановича» 3) единовременное пособие работнику организации социального 

обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

8. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 

«Центр социальной помощи семье и детям города 2) единовременное денежное пособие; 
Верхняя Пышма» 3) единовременное пособие работнику организации социального 

обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

9. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 



4 

1 2 3 
«Социально-реабилитационный центр для 2) единовременное денежное пособие; 
несовершеннолетних Верхнесалдинского района» 3) единовременное пособие работнику организации социального 

обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

10. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 

социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 

«Ирбитский центр социальной помощи семье и 2) единовременное денежное пособие; 
детям» 3) единовременное пособие работнику организации социального 

обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

11. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 

«Реабилитационный центр для детей и подростков 2) единовременное денежное пособие; 
с ограниченными возможностями города Каменска- 3) единовременное пособие работнику организации социального 
Уральского» обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

12. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 

«Социально-реабилитационный центр для 2) единовременное денежное пособие; 
несовершеннолетних города Каменска-Уральского» 3) единовременное пособие работнику организации социального 

обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

13. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 

«Центр социальной помощи семье и детям города 2) единовременное денежное пособие; 
Качканара» 3) единовременное пособие работнику организации социального 

обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

14. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 

«Центр социальной помощи семье и детям города 2) единовременное денежное пособие; 
Красноуфимска и Красноуфимского района» 3) единовременное пособие работнику организации социального 

обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

15. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 

«Социально-реабилитационный центр для 2) единовременное денежное пособие; 
несовершеннолетних города Лесного» 



5 

1 2 3 
3) единовременное пособие работнику организации социального 
обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

16. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 

социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 

«Социально-реабилитационный центр для 2) единовременное денежное пособие; 
несовершеннолетних Новолялинского района» 3) единовременное пособие работнику организации социального 

обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

17. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 

социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 

«Реабилитационный центр для детей и подростков 2) единовременное денежное пособие; 
с ограниченными возможностями Дзержинского 3) единовременное пособие работнику организации социального 
района города Нижний Тагил» обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

18. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 

«Социально-реабилитационный центр для 2) единовременное денежное пособие; 
несовершеннолетних города Нижняя Салда» 3) единовременное пособие работнику организации социального 

обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

19. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 
«Центр социальной помощи семье и детям 2) единовременное денежное пособие; 
Нижнесергинского района» 3) единовременное пособие работнику организации социального 

обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

20. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 

«Центр социальной помощи семье и детям города 2) единовременное денежное пособие; 
Нижняя Тура» 3) единовременное пособие работнику организации социального 

обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

21. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 

«Центр социальной помощи семье и детям 2) единовременное денежное пособие; 
«Росинка» города Первоуральска» 3) единовременное пособие работнику организации социального 

обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 



6 

1 2 3 
22. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 

социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 

«Центр социальной помощи семье и детям города 2) единовременное денежное пособие; 
Полевского» 3) единовременное пособие работнику организации социального 

обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

23. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 

«Социально-реабилитационный центр для 2) единовременное денежное пособие; 
несовершеннолетних Пышминского района» 3) единовременное пособие работнику организации социального 

обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

24. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 

«Социально-реабилитационный центр для 2) единовременное денежное пособие; 
несовершеннолетних Ревдинского района» 3) единовременное пособие работнику организации социального 

обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

25. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 

«Социально-реабилитационный центр для 2) единовременное денежное пособие; 
несовершеннолетних Режевского района» 3) единовременное пособие работнику организации социального 

обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

26. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 

«Реабилитационный центр для детей и подростков с 2) единовременное денежное пособие; 
ограниченными возможностями «Лювена» 3) единовременное пособие работнику организации социального 
Кировского района города Екатеринбурга» обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

27. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 

«Центр социальной помощи семье и детям 2) единовременное денежное пособие; 
Чкаловского района города Екатеринбурга» 3) единовременное пособие работнику организации социального 

обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

28. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 



7 

1 2 3 
«Центр социальной помощи семье и детям 2) единовременное денежное пособие; 
«Каравелла» Верх-Исетского района города 3) единовременное пособие работнику организации социального 
Екатеринбурга» обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

29. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 

«Центр социальной помощи семье и детям «Отрада» 2) единовременное денежное пособие; 
Октябрьского района города Екатеринбурга» 3) единовременное пособие работнику организации социального 

обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

30. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 

«Центр социальной помощи семье и детям 2) единовременное денежное пособие; 
«Гнездышко» Кировского района города 3) единовременное пособие работнику организации социального 
Екатеринбурга» обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

31. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 

«Реабилитационный центр для детей и подростков 2) единовременное денежное пособие; 
с ограниченными возможностями «Талисман» 3) единовременное пособие работнику организации социального 
города Екатеринбурга» обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

32. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 

«Социально-реабилитационный центр для 2) единовременное денежное пособие; 
несовершеннолетних города Североуральска» 3) единовременное пособие работнику организации социального 

обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

33. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 

социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 

«Центр социальной помощи семье и детям города 2) единовременное денежное пособие; 
Серова» 3) единовременное пособие работнику организации социального 

обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

34. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 

«Социально-реабилитационный центр для 2) единовременное денежное пособие; 



8 

1 2 3 
несовершеннолетних «Золушка» Тавдинского 3) единовременное пособие работнику организации социального 
района» обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

35. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 

«Социально-реабилитационный центр для 2) единовременное денежное пособие; 
несовершеннолетних Талицкого района» 3) единовременное пособие работнику организации социального 

обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

36. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 
«Социально-реабилитационный центр для 2) единовременное денежное пособие; 
несовершеннолетних Тугулымского района» 3) единовременное пособие работнику организации социального 

обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

37. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 
«Социально-реабилитационный центр для 2) единовременное денежное пособие; 
несовершеннолетних Шалинского района» 3) единовременное пособие работнику организации социального 

обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

38. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 

социального обслуживания Свердловской области обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 
«Комплексный центр социального обслуживания 
населения Артемовского района» 

39. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 

социального обслуживания Свердловской области обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

«Комплексный центр социального обслуживания 

населения города Асбеста» 

40. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 
социального обслуживания Свердловской области обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 
«Комплексный центр социального обслуживания 

населения города Березовского» 

41. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 
социального обслуживания Свердловской области обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 



9 

1 2 3 
«Комплексный центр социального обслуживания 

населения «Спутник» города Верхняя Пышма» 

42. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 
социального обслуживания Свердловской области обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

«Комплексный центр социального обслуживания 
населения города Верхняя Салда» 

43. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 
социального обслуживания Свердловской области обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 
«Комплексный центр социального обслуживания 
населения города Ивделя» 

44. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 

социального обслуживания Свердловской области обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

«Комплексный центр социального обслуживания 

населения города Каменска-Уральского» 

45. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 

социального обслуживания Свердловской области обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

«Комплексный центр социального обслуживания 

населения города Карпинска» 

46. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 
социального обслуживания Свердловской области обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

«Комплексный центр социального обслуживания 
населения «Забота» города Качканара» 

47. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 

«Комплексный центр социального обслуживания 2) единовременное денежное пособие; 
населения города Краснотурьинска» 3) единовременное пособие работнику организации социального 

обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

48. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
социального обслуживания населения Свердловской мягкого инвентаря, оборудования; 

области «Комплексный центр социального 2) единовременное денежное пособие; 
обслуживания населения «Надежда» города 3) единовременное пособие работнику организации социального 
Красноуральска» обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 



10 

1 2 3 
49. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 

социального обслуживания Свердловской области обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

«Комплексный центр социального обслуживания 

населения города Красноуфимска» 

50. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 

социального обслуживания Свердловской области обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

«Комплексный центр социального обслуживания 

населения города Кушвы» 

51. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 

социального обслуживания Свердловской области обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

«Комплексный центр социального обслуживания 

населения Невьянского района» 

52. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 

«Комплексный центр социального обслуживания 2) единовременное денежное пособие; 
населения «Золотая осень» города Нижний Тагил» 3) единовременное пособие работнику организации социального 

обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

53. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 

«Комплексный центр социального обслуживания 2) единовременное денежное пособие; 
населения Тагилстроевского района города Нижний 3) единовременное пособие работнику организации социального 
Тагил» обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

54. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 

«Комплексный центр социального обслуживания 2) единовременное денежное пособие; 
населения Ленинского района города Нижний 3) единовременное пособие работнику организации социального 
Тагил» обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

55. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 

социального обслуживания Свердловской области обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

«Комплексный центр социального обслуживания 
населения города Нижняя Тура» 



11 

1 2 3 
56. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 

социального обслуживания Свердловской области обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

«Комплексный центр социального обслуживания 
населения города Лесного» 

57. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 

социального обслуживания Свердловской области обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

«Комплексный центр социального обслуживания 
населения «Осень» города Первоуральска» 

58. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 

социального обслуживания Свердловской области обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

«Комплексный центр социального обслуживания 

населения города Полевского» 

59. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 

социального обслуживания Свердловской области обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

«Комплексный центр социального обслуживания 

населения города Ревды» 

60. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 

Свердловской области «Областной центр обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

реабилитации инвалидов» 

61. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 

социального обслуживания населения Свердловской обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

области «Дом ночного пребывания» 

62. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 

социального обслуживания Свердловской области обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

«Комплексный центр социального обслуживания 

населения Октябрьского района города 

Екатеринбурга» 

63. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 

социального обслуживания Свердловской области обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

«Комплексный центр социального обслуживания 

населения Ленинского района города 

Екатеринбурга» 



12 

1 2 3 
64. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 

социального обслуживания Свердловской области обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 
«Комплексный центр социального обслуживания 

населения Кировского района города 

Екатеринбурга» 

65. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 
социального обслуживания населения Свердловской обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 
области «Комплексный центр социального 

обслуживания населения Верх-Исетского района 
города Екатеринбурга» 

66. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 
социального обслуживания населения Свердловской обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 
области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения «Малахит» 

Орджоникидзевского района города Екатеринбурга» 

67. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 

социального обслуживания Свердловской области обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 
«Комплексный центр социального обслуживания 

населения Чкаловского района города 
Екатеринбурга» 

68. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 
социального обслуживания Свердловской области обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

«Комплексный центр социального обслуживания 
населения города Североуральска» 

69. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 
социального обслуживания Свердловской области обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

«Комплексный центр социального обслуживания 

населения города Серова» 

70. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 

социального обслуживания Свердловской области обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

«Комплексный центр социального обслуживания 
населения Сухоложского района» 



13 

1 2 3 
71. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 

социального обслуживания Свердловской области обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

«Комплексный центр социального обслуживания 
населения города Алапаевска и Алапаевского 

. района» 
72. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 

социального обслуживания Свердловской области обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

«Комплексный центр социального обслуживания 
населения Артинского района» 

73. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 

социального обслуживания Свердловской области обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

«Комплексный центр социального обслуживания 

населения А читского района» 

74. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 

социального обслуживания Свердловской области обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

«Комплексный центр социального обслуживания 
населения Байкаловского района» 

75. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 

социального обслуживания Свердловской области обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

«Комплексный центр социального обслуживания 

населения «Забота» Белоярского района» 

76. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 
социального обслуживания Свердловской области обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 
«Комплексный центр социального обслуживания 

населения Верхотурского района» 

77. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
социального обслуживания населения Свердловской мягкого инвентаря, оборудования; 

области «Комплексный центр социального 2) единовременное денежное пособие; 
обслуживания населения города Волчанска» 3) единовременное пособие работнику организации социального 

обслуживания Свеодловской области на обзаведение хозяйством 

78. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 

социального обслуживания Свердловской области обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 



14 

1 2 3 
«Комплексный центр социального обслуживания 
населения города Ирбита и Ирбитского района» 

79. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 
социального обслуживания Свердловской области обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 
«Комплексный центр социального обслуживания 
населения Камышловского района» 

80. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 

социального обслуживания Свердловской области обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

«Комплексный центр социального обслуживания 
населения «Изумруд» города Кировrрада» 

81. Государственное автономное учреждение единовр,еменное пособие работнику организации социального 
социального обслуживания Свердловской области обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 
«Комплексный центр социального обслуживания 
населения Нижнесергинского района» 

82. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 
социального обслуживания Свердловской области обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 
«Комплексный центр социального обслуживания 

населения города Нижняя Салда» 

83. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 
социального обслуживания Свердловской области обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 
«Комплексный центр социального обслуживания 
населения Новолялинского района» 

84. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 

«Новоуральский комплексный центр социального 2) единовременное денежное пособие; 
обслуживания населения» 3) единовременное пособие работнику организации социального 

обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

85. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
социального обслуживания населения Свердловской мягкого инвентаря, оборудования; 

области «Комплексный центр социального 2) единовременное денежное пособие; 
обслуживания населения Пригородного района» 3) единовременное пособие работнику организации социального 

обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 



15 

1 2 3 
86. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 

социального обслуживания Свердловской области обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 
«Комплексный центр социального обслуживания 

населения Пышминского района» 

87. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 
«Комплексный центр социального обслуживания 2) единовременное денежное пособие; 
населения поселка Рефтинский» 3) единовременное пособие работнику организации социального 

обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

88. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 

«Комплексный центр социального обслуживания 2) единовременное денежное пособие; 
населения Слобода-Туринского района» 3) единовременное пособие работнику организации социального 

обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

89. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 
социального обслуживания Свердловской области мягкого инвентаря, оборудования; 

«Комплексный центр социального обслуживания 2) единовременное денежное пособие; 
населения Сысертского района» 3) единовременное пособие работнику организации социального 

обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

90. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 

социального обслуживания населения Свердловской обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 
области «Комплексный центр социального 

обслуживания населения Таборинского района» 

91. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 

социального обслуживания Свердловской области обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 
«Комплексный центр социального обслуживания 

населения Талицкого района» 

92. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 
социального обслуживания Свердловской области обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 
«Комплексный центр социального обслуживания 
населения Тугулымского района» 



16 

1 2 3 
93. Государственное автономное учреждение 1) денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, 

социального обслуживания населения Свердловской мягкого инвентаря, оборудования; 
области «Комплексный центр социального 2) единовременное денежное пособие; 
обслуживания населения Туринского района» 3) единовременное пособие работнику организации социального 

обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

94. Государственное автономное учреждение единовременное пособие работнику организации социального 
социального обслуживания Свердловской области обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 
«Комплексный центр социального обслуживания 
населения Шалинского района» 

95. Государственное автономное стационарное единовременное пособие работнику организации социального 
учреждение социального обслуживания населения обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 
Свердловской области «Алапаевский 

психоневрологический интернат» 

96. Государственное автономное стационарное единовременное пособие работнику организации социального 

учреждение социального обслуживания обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 
Свердловской области «Алтынайский специальный 

дом-интернат для престарелых и инвалидов» 

97. Государственное автономное стационарное единовременное пособие работнику организации социального 
учреждение социального обслуживания обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

Свердловской области «Березовский 

психоневрологический интернат» 

98. Государственное автономное стационарное единовременное пособие работнику организации социального 
учреждение социального обслуживания обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 
Свердловской области «Билимбаевский 

психоневрологический интернат» 

99. Государственное автономное стационарное единовременное пособие работнику организации социального 

учреждение социального обслуживания населения обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

Свердловской области «Боровской дом-интернат для 

престарелых и инвалидов» 

100. Государственное автономное стационарное единовременное пособие работнику организации социального 
учреждение социального обслуживания обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 



17 

1 2 3 
Свердловской области «Верхнетуринский дом-

интернат для престарелых и инвалидов» 

101. Государственное автономное стационарное единовременное пособие работнику организации социального 

учреждение социального обслуживания обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

Свердловской области «Каменск-Уральский 

психоневрологический интернат» 

102. Государственное автономное стационарное единовременное пособие работнику организации социального 

учреждение социального обслуживания обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 
Свердловской области «Красногвардейский 

психоневрологический интернат» 

103. Государственное автономное стационарное единовременное пособие работнику организации социального 

учреждение социального обслуживания обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

Свердловской области «Краснотурьинский 

психоневрологический интернат» 

104. Государственное автономное стационарное единовременное пособие работнику организации социального 

учреждение социального обслуживания обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

Свердловской области «Первоуральский 
психоневрологический интернат» 

105. Государственное автономное стационарное единовременное пособие работнику организации социального 

учреждение социального обслуживания обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

Свердловской области «Режевской дом-интернат 

для престарелых и инвалидов» 

106. Государственное автономное стационарное единовременное пособие работнику организации социального 

учреждение социального обслуживания обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

Свердловской области «Североуральский 

психоневрологический интернат» 

107. Государственное автономное стационарное единовременное пособие работнику организации социального 

учреждение социального обслуживания обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

Свердловской области «Свердловский 

психоневрологический интернат» 

108. Государственное автономное стационарное единовременное пособие работнику организации социального 

учреждение социального обслуживания населения обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 



18 

1 2 3 
Свердловской области «Серовский дом-интернат 
для престарелых и инвалидов» 

109. Государственное автономное стационарное единовременное пособие работнику организации социального 
учреждение социального обслуживания обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

Свердловской области «Пансионат для престарелых 
и инвалидов «Семь ключей» 

110. Государственное автономное стационарное единовременное пособие работнику организации социального 
учреждение социального обслуживания обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 
Свердловской области «Тагильский пансионат для 
престарелых и инвалидов» 

111. Государственное автономное стационарное единовременное пособие работнику организации социального 

учреждение социального обслуживания населения обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 
Свердловской области «Талицкий пансионат для 

престарелых и инвалидов» 

112. Государственное автономное стационарное единовременное пособие работнику организации социального 
учреждение социального обслуживания населения обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 
Свердловской области «Тавдинский 
психоневрологический интернат» 

113. Государственное автономное стационарное единовременное пособие работнику организации социального 
учреждение социального обслуживания обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

Свердловской области «Уктусский пансионат для 
престарелых и инвалидов» 

114. Государственное автономное стационарное единовременное пособие работнику организации социального 

учреждение социального обслуживания населения обслуживания Свердловской области на обзаведение хозяйством 

Свердловской области «Щелкунский 
психоневрологический интернат» 



19 

ПЕРЕЧЕНЬ 

Приложение № 2 
к приказу Министерства социальной 

политики Свердловской области 
от '\-.._~ CY-\:- .1-'CS~№ ~~С) 

публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме государственными 

бюджетными и государственными автономными учреждениями социального обслуживания Свердловской области 
от имени и по поручению Министерства социальной политики Свердловской области 

Номер Правовое основание возникновения Виды денежных Размер Порядок расчета в Категория получателей 

строки публичного обязательства выплат в выплаты соответствии 

соответствии с (рублей) с нормативным 

публичным актом 

обязательством (в 

денежной форме) 

1 2 3 4 5 6 
1. Федеральный закон от 21 декабря ежегодное пособие в размере пункт 3 положения о дети-сироты и дети, 

1996 года № 159-ФЗ на приобретение трехмесячной размере и порядке оставшиеся без попечения 

«О дополнительных гарантиях по учебной литературы государствен- выплаты пособия на родителей, лица из числа 

социальной поддержке детей-сирот и и письменных ной приобретение детей-сирот и детей, 

детей, оставшихся без попечения принадлежностей социальной учебной литературы оставшихся без попечения 

родителей» (далее - Федеральный стипендии без и письменных родителей, лица, потерявшие в 

закон от 21 декабря 1996 года учета принадлежностей период обучения обоих 

№ 159-ФЗ); районного детям-сиротам и родителей или единственного 

постановление Правительства коэффициента детям, оставшимся родителя, обучающиеся по 

Свердловской области от 18.05.2017 без попечения очной форме обучения по 

№ 346-ПП «Об утверждении родителей, лицам из основным профессиональным 

Положения о размере и порядке числа детей-сирот и образовательным программам 

выплаты пособия на приобретение детей, оставшихся за счет средств областного 



20 

1 2 3 4 5 6 
учебной литературы и письменных без попечения бюджета или местных 

принадлежностей детям-сиротам и родителей, лицам, бюджетов муниципальных 

детям, оставшимся без попечения потерявшим в образований, расположенных 

родителей, лицам из числа детей- период обучения на территории Свердловской 

сирот и детей, оставшихся без обоих родителей или области 
попечения родителей, лицам, единственного 

потерявшим в период обучения родителя, 

обоих родителей или единственного обучающимся по 
родителя, обучающимся по очной очной форме 

форме обучения по основным обучения по 

профессиональным образовательным основным 

программам за счет средств профессиональным 

областного бюджета или местных образовательным 

бюджетов муниципальных программам за счет 

образований, расположенных средств областного 

на территории Свердловской бюджета или 
области» (далее - постановление местных бюджетов 

Правительства Свердловской муниципальных 

области от 18.05.2017 № 346-ПП) образований, 

расположенных на 

территории 

Свердловской 

области, 

утвержденного 

постановлением 

Правительства 

Свердловской 

области 

от 18.05.2017 
№ 346-ПП 

2. Федеральный закон от 21 декабря денежная с 1 января подпункт 3 пункта 2, выпускники организаций для 

1996 года № 159-ФЗ; компенсация для 2019 года- пункт 3 детей-сирот и детей, 

приобретения постановления оставшихся без попечения 



21 

1 2 3 4 5 6 
постановление Правительства комплекта одежды, 43 989,5 Правительства родителей, специальных 

Свердловской области от 05.07.2017 обуви, мягкого (ежегодно с Свердловской учебно-воспитательных 

№ 476-ПП «Об утверждении норм, инвентаря, 1 января области учреждений открытого и 

по которым осуществляется полное оборудования подлежит от 05.07.2017 закрытого типов, в которых 

государственное обеспечение индексации №476-ПП они обучались и 

обучающихся, в том числе на4%) воспитывались за счет средств 

обеспечение питанием, одеждой, областного бюджета, 

обувью, жестким и мягким выпускников организаций, 

инвентарем, за счет средств осуществляющих 

областного бюджета или бюджетов образовательную 

муниципальных образований, деятельность, обучавшихся по 

расположенных на территории очной форме обучения за счет 

Свердловской области, размеров средств областного бюджета 

денежных компенсаций, а также или бюджетов муниципальных 

единовременного пособия образований, расположенных 

выпускникам» (далее - на территории Свердловской 

постановление Правительства области, по основным 

Свердловской области от 05.07.2017 профессиональным 

№ 476-ПП) образовательным программам 

и (или) по программам 

профессиональной подготовки 

по профессиям рабочих, 

должностям служащих, -
детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц, 

потерявших в период обучения 

обоих родителей или 

единственного родителя 

( за исключением лиц, 
продолжающих обучение по 



22 

1 2 3 4 5 б 

очной форме по указанным 

образовательным программам 

за счет средств областного 

бюджета или бюджетов 

муниципальных образований, 

расположенных на территории 

Свердловской области) 

3. Федеральный закон единовременное с 1 января подпункт 3 пункта 2, выпускники организаций для 

от 21 декабря 1996 года No 159-ФЗ; денежное пособие 2019 года- пункт 3 детей-сирот и детей, 

постановление Правительства 1081,б постановления оставшихся без попечения 

Свердловской области от 05.07.2017 (ежегодно Правительства родителей, специальных 

No 476-ПП с 1 января Свердловской учебно-воспитательных 

подлежит области учреждений открытого и 

индексации от 05.07.2017 закрытого типов, в которых 

на4%) №476-ПП они обучались и 

воспитывались за счет средств 

областного бюджета, 

выпускников организаций, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность, обучавшихся по 

очной форме обучения за счет 

средств областного бюджета 
или бюджетов муниципальных 

образований, расположенных 

на территории Свердловской 

области, по основным 

профессиональным 

образовательным программам 

и (или) по программам 

профессиональной подготовки 

по профессиям рабочих, 

должностям служащих, -



23 

1 2 3 4 5 6 
детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц, 

потерявших в период обучения 

обоих родителей или 

единственного родителя 

( за исключением лиц, 
продолжающих обучение по 
очной форме по указанным 

образовательным программам 

за счет средств областного 

бюджета или бюджетов 

муниципальных образований, 
расположенных на территории 

Свердловской области) 

4. Федеральный закон выплата пособия для размер пособия постановление дети-сироты и дети, 

от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ; оплаты проезда на исчисляется Правительства оставшиеся без попечения 

Закон Свердловской области городском, исходя Свердловской родителей, лица из числа 

от 23 октября 1995 года № 28-03 пригородном из стоимости области детей-сирот и детей, 

«О защите прав ребенка»; транспорте,в проезда от 22.06.2017 оставшихся без попечения 

постановление Правительства сельской местности в соответст- № 428-ПП родителей, лица, потерявшие 

Свердловской области от 22.06.2017 на внутрирайонном вующем в период обучения обоих 

№ 428-ПП «Об утверждении транспорте(кроме муниципально родителей или единственного 

Порядка и условий проезда детей- такси) м образовании, родителя, обучающиеся в 

сирот и детей, оставшихся без расположен- государственных 

попечения родителей, лиц из числа номна образовательных организациях 

детей-сирот и детей, оставшихся без территории Свердловской области и 

попечения родителей, лиц, Свердловской в муниципальных 

потерявших в период обучения области, образовательных 

обоих родителей или единственного и количества организациях, расположенных 

родителя, обучающихся в месяцев 



24 

1 2 3 4 5 6 
государственных образовательных в календарном на территории Свердловской 

организациях Свердловской области году области 
и муниципальных образовательных 

организациях, расположенных на 

территории Свердловской области, 

нагородском,пригородном 

транспорте, в сельской местности на 

внутрирайонном транспорте (кроме 

такси), а также проезда один раз в 

год к месту жительства и обратно к 
месту учебы» (далее -
постановление Правительства 

Свердловской области от 22.06.2017 
No 428-ПП) 

5. Закон Свердловской области единовременное 50 ООО рублей постановление работники организаций 

от 3 декабря 2014 года No 108-03 пособие работнику -для Правительства социального обслуживания 

«О социальном обслуживании организации работников, Свердловской Свердловской области, 
граждан в Свердловской области»; социального поступивших области окончившие 

постановление Правительства обслуживания на работу в от 27.05.2015 профессиональные 

Свердловской области от 24.08.2006 Свердловской государствен- No 410-ПП образовательные организации 

No 731-ПП «О размере области на ные или образовательные 

единовременного пособия обзаведение учреждения организации высшего 

на обзаведение хозяйством хозяйством социального образования,либо 

специалистам, поступившим обслуживания интернатуру или ординатуру 

на работу в областные Свердловской образовательных организаций 
государственные и муниципальные области, высшего образования, 

организации Свердловской области»; расположен- организаций дополнительного 

постановление Правительства ные в сельской профессионального 

Свердловской области от 27.05.2015 местности; образования, научных 

No 410-ПП «О выплате организаций, либо 
единовременного пособия работнику 35 ООО рублей аспирантуру (адъюнктуру) 

организации социального -для образовательных организаций 
работников, высшего образования, 



25 

1 2 3 4 5 6 
обслуживания Свердловской области поступивших организаций дополнительного 

на обзаведение хозяйством» на работу в профессионального 

(далее - постановление государствен- образования, научных 

Правительства Свердловской ные организаций по очной форме 

области от 27.05.2015 No 410-ПП) учреждения обучения 

социального 

обслуживания 

Свердловской 

области, 

расположен-

ные 

в населенных 

пунктах, 

не отнесенных 

к сельской 

местности 


		2021-07-28T11:24:06+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




